
Comune di Chiuppano
C.a.p. 36010
Vicenza
C.F. e P.IVA
00336090246

PIAZZA S. DANIELE
 0445/891816
 0445/390089

COPIA

N°9
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO
2021: APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 227 COMMA 2 DEL D.LGS.
N. 267/2000 E DELL'ART. 18 COMMA 1 LETT. b) DEL D.Lgs. n. 118/2011.

Oggi  ventotto 28-04-2022 del mese di aprile dell'anno  duemilaventidue alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di
Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Panozzo Giuseppe Presente DAL SANTO RITA Presente
SEGALLA NADIR Presente DAL SANTO SERENA

RITA
Presente

OSSATO ANDREA Presente MAINO GIAMPAOLO Assente
SEGALLA FRANCO Presente SANDONA' RENATO Assente
FEDERLE LUCA Presente TERZO CHIARA Assente
Gioppo Susanna Presente

Presenti    8 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  Alfidi Luigi.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Panozzo Giuseppe nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

OGGETTO RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO
2021: APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 227 COMMA 2 DEL D.LGS.
N. 267/2000 E DELL'ART. 18 COMMA 1 LETT. b) DEL D.Lgs. n. 118/2011.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco introduce l’argomento. Passa, poi, la parola al Consigliere delegato dr. Luca Federle per
l’illustrazione dei contenuti della deliberazione.

Federle: evidenzia il parere favorevole del revisore del conto. Rimarca come nel 2021 sia perdurata la
pandemia da COVID-19 e che tale evento abbia inciso nella gestione finanziaria dell’esercizio finanziario. Cita
alcune delle opere eseguite come la demolizione del ex cinema teatro, la saletta polifunzionale, la centrale
termica del Centro servizio, la manutenzione straordinaria del cimitero. Dà, poi, lettura, di alcuni dati
finanziari, soffermandosi sulla composizione del risultato di amministrazione ed anticipando la volontà di
destinare parte di tali somme alla realizzazione del nuovo ecocentro e all’intervento dell’ex cinema-teatro.
Evidenzia, poi, i maggiori costi per l’energia attualmente previsti.

Dopodiché il Sindaco apre la discussione che riporta  i seguenti interventi.

Dal Santo Rita: chiede se siano stati riparati i pannelli fotovoltaici posti sul tetto del Municipio.

Federle: afferma che si informerà, ma che il lavoro era in programmazione.

Segalla Franco: invita a razionalizzare i consumi del gas.

Federle: evidenzia i costi per il rimborso dell’indebitamento (circa 80.000,00 euro per il 2021). Dà conto del
dato complessivo dei titoli di entrata e di quelli di spesa.

Si sviluppa, poi, una discussione sull’area ex Cotorossi e sulle possibilità di utilizzo.

Accertato che nessuno dei presenti vuole più prendere la parola, il Sindaco pone ai voti la proposta di
deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato•
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP per il periodo 2021/2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020 esecutiva ai sensi di legge, è stato•
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato•
approvata la salvaguardia degli equilibri di bilancio 2021/2023 di cui all’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000;
l'art. 227 del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 prevede che “la dimostrazione dei risultati di gestione avviene•
mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del
patrimonio”;
ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000, il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione,•
debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista;
ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000, gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso•
il conto della propria gestione entro il termine stabilito dalla vigente normativa;
con determinazione n. 47 del 11/02/2022 il Responsabile del Servizio Finanziario ha approvato la•
parificazione del conto del tesoriere e degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2021 con le risultanze del conto
del bilancio;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 17/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato•
approvato il riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011;
l'organo di revisione economico-finanziario, attualmente in carica, ha predisposto l'allegata relazione•
su questa proposta di deliberazione consiliare di rendiconto della gestione, ai sensi del 1° comma, lett.
d) dell'art. 239 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

TENUTO CONTO CHE l’articolo 227 - comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’articolo 18 - comma 1 - lett. b) del
D.Lgs. 118/2011 stabiliscono che gli enti locali deliberano il rendiconto della gestione entro il 30 aprile
dell’anno successivo;

VISTO  lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio 2021, redatto secondo lo schema di cui
all’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011, e la relazione illustrativa sulla gestione redatta ai sensi degli artt. 151
comma 6 e 231 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e nel rispetto dei contenuti stabiliti dall’art. 11 comma 6 del
D.Lgs. n. 118, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 17.03.2022, esecutiva ai sensi di
legge;

VERIFICATO che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 sono allegati:
i documenti previsti dall'art. 11 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 ovvero:1)
a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale
vincolato;
c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
f) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti
imputati agli esercizi successivi;
g) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti
imputati agli esercizi successivi;
h) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
i) il prospetto dei dati SIOPE;
l)l’elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza,
distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
m) la relazione sulla gestione dell’organo esecutivo redatta secondo le modalità previste dal comma 6;
n) la relazione del collegio dei revisori dei conti;
i documenti previsti dall’articolo 227 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, ovvero:2)
a) l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione dei dati contabili di gestione delle società
partecipate;
b) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale ;
c) il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio;
gli ulteriori documenti costituiti da:3)
a) la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, relativa alla
salvaguardia degli equilibri di bilancio 2021/2023 di cui all’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000;
b) l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2021 previsto
dall’articolo 16, comma 26, del D.L. n. 138/2011 convertito con modificazioni dalla Legge n. 148/2011,
secondo il modello approvato con DM Interno del 23 gennaio 2012;
c) l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2021, resa ai sensi del D.L. n. 66/2014,
conv. in Legge n. 89/2014;
d) le note informative concernenti la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra l’Ente e le proprie
società partecipate alla data del 31.12.2021;
e) le attestazioni sottoscritte dai Responsabili dei Servizi in merito alla inesistenza di debiti fuori
bilancio alla data di chiusura dell'esercizio 2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

VISTO l’art. 1 della Legge n. 145/2018 il quale dispone:
al comma 820 “A decorrere dall'anno 2019, in attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n.•
247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 2018, le regioni a statuto speciale, le province
autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le province e i comuni utilizzano il risultato di
amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni
previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;
al comma 821 “Gli enti di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di•
competenza dell'esercizio non negativo. L'informazione di cui al periodo precedente e' desunta, in
ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto
dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

VERIFICATO:
che il D.M. 07 settembre 2020 ha approvato il nuovo prospetto degli equilibri di bilancio, Allegato 10 al1.
Rendiconto della gestione, dal quale risultano:

il risultato di competenza W1;•
l’equilibrio di bilancio W2;•
l’equilibrio complessivo W3;•

che come riportato nella Circolare MEF n. 5/2020:2.
è obbligatorio conseguire un risultato di competenza W1 non negativo ai fini del rispetto degli•
equilibri di cui al comma 821 dell’art. 1 della L. n. 145/2018;
gli Enti devono tendere al rispetto dell’equilibrio di bilancio W2 che rappresenta l’effettiva•
capacità dell’Ente di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del
disavanzo, dei vincoli di destinazione e degli accantonamenti di bilancio;

che come precisato nella Circolare MEF n. 8 del 15 marzo 2021:3.
i singoli enti sono tenuti a rispettare esclusivamente gli equilibri di cui al decreto legislativo 23•
giugno 2011, n. 118, così come previsto dall’articolo 1, comma 821, della legge 30 dicembre
2018, n. 145 (saldo tra il complesso delle entrate e delle spese, con utilizzo avanzi, Fondo
pluriennale vincolato e debito). L’informazione è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della
verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto
legislativo n. 118 del 2011;
nel caso di mancato rispetto ex post, a livello di comparto, dell’articolo 9, comma 1-bis, della•
legge n. 243 del 2012 (saldo tra il complesso delle entrate e delle spese finali, senza utilizzo
avanzi, senza Fondo pluriennale vincolato e senza debito), gli enti territoriali della regione
interessata, compresa la regione medesima, devono adottare misure atte a consentirne il rientro
nel triennio successivo;

RICHIAMATO:

il comma 792 della Legge 178/2020 la quale ha stanziato risorse aggiuntive sul FSC – fondo di1.
Solidarietà Comunale – con decorrenza 2021, somme da destinare al finanziamento e allo sviluppo
dei servizi sociali dell’ente;

il DPCM del 1° luglio 2021 pubblicato nella G.U. n° 209 del 12/09/2021 il quale ha fissato, per l’anno2.
2021, gli obiettivi di servizio, le modalità di monitoraggio e utilizzo delle risorse destinate al
finanziamento e allo sviluppo dei servizi sociali;

RILEVATO che il rendiconto della gestione dell’esercizio 2021, allegato A) - parte integrante e sostanziale al
presente atto, evidenzia i seguenti risultati della gestione:

dal conto del bilancio, un risultato di amministrazione pari a € 746.879,85, un risultato di1)
competenza W1 pari ad € 259.295,10 ed il rispetto dell’equilibrio di bilancio W2;
dal conto economico, un risultato in termini di utile pari ad € 379.842,632)
dallo stato patrimoniale, un patrimonio netto finale di € 3.284.322,27 e un fondo di dotazione pari3)
ad € 517.405,87;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022

http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000756196ART369,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000756196ART369,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000756196ART369,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000756196ART369,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000756196ART369,__m=document
http://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000756196ART369,__m=document


COMUNE DI CHIUPPANO

VISTA la relazione dell’Organo di Revisione economico-finanziario, rilasciata ai sensi dell’art. 239 comma 1
lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11 comma 4) punto p) del D.Lgs. n. 118/2011;

ACCERTATO che copia del rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 e dei documenti allegati sono stati
resi disponibili ai Consiglieri Comunali nel rispetto delle modalità e dei tempi stabiliti dal vigente
Regolamento di contabilità dell’Ente;

ACCERTATO CHE l’Ente non risulta deficitario secondo i nuovi parametri di deficitarietà strutturale definiti
con il Decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze del 28
dicembre 2018;

RITENUTO che sussistano tutte le condizioni per l’approvazione del Rendiconto della gestione dell’esercizio
finanziario 2019 ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, comma 7, e 227 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;•
il vigente Regolamento di contabilità;•
lo Statuto dell’Ente;•

ACQUISITI i pareri ex art. 49 del d. lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

CON I SEGUENTI VOTI espressi:

PRESENTI: N. 8 VOTANTI: N. 8 ASTENUTI: N. //

FAVOREVOLI: N. 8 CONTRARI: N. //

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 227 - comma 2 - del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18 comma 1 lett.1.
b) del D.Lgs. n. 267/2000, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2021 redatto
secondo il modello di cui all’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011, allegato A) al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale comprensivo di tutti i documenti citati in premessa compresa la
relazione dell’Organo di Revisione economico-finanziario rilasciata ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera
d) del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11 comma 4) punto p) del D.Lgs. n. 118/2011, nel quale sono
dimostrati i seguenti risultati della gestione:
1.1) in base alle risultanze del conto del bilancio, un risultato di amministrazione di € 746.879,85
come di seguito determinato e composto:

G E S T I O N E
GESTIONE FINANZIARIA Residui Competenza TOTALE

–    Fondo di cassa al 1o gennaio 2021 785.459,02
–    RISCOSSIONI 472.568,05 1.759.437,89 2.232.005,94
–    PAGAMENTI 258.152,88 1.949.679,03 2.207.831,91
–    FONDO DI CASSA al 31 dicembre 2021 809.633,95
–    PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2020 ---

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

–    RESIDUI ATTIVI 210.038,80 515.608,06 725.646,86
–    RESIDUI PASSIVI 216.988,90 447.532,84 664.521,74
–    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 56.119,89
–    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 67.759,33

AVANZO di    AMMINISTRAZIONE al 31.12.2021 746.879,85
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021:
Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31.12.2021 57.756,06
Fondo contenzioso 60.000,00
Altri accantonamenti (indennità fine mandato
sindaco-aumenti contrattuali) 36.597,98

Totale parte accantonata (B) 154.354,04
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 7.645,78
Vincoli derivanti da trasferimenti 41.087,02
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui ---
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente ---
Altri vincoli    (spese legali) ---

Totale parte vincolata ( C) 48.732,80
Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli
investimenti (D) 24.049,98

Totale parte DISPONIBILE (E=A-B-
C-D) 519.743,03

1.2) in base alle risultanze del conto del bilancio, come desumibile dal prospetto di verifica degli
equilibri di bilancio, Allegato 10 D.Lgs. n. 118/2011, un risultato di competenza W1 pari ad €
259.295,10  e il rispetto dell’equilibrio di bilancio W2 (€ 225.601,25 );
1.3) in base alle risultanze del conto economico, un risultato economico positivo dell’esercizio 2021
pari ad € 379.842,63;
1.4) in base alle risultanze dello stato patrimoniale, un patrimonio netto finale dell’esercizio 2021 pari
ad €  € 3.284.322,27;

DI ALLEGARE:2.
prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione (allegato B);◦
prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale◦
vincolato (allegato C);
prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità (allegato D);◦
prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie (allegato E);◦
prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati (allegato F);◦
prospetto degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati◦
agli esercizi successivi (allegato G);
prospetto degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli◦
esercizi successivi (allegato H);
prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione (allegato I);◦
prospetto dei dati SIOPE (allegato L);◦
elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza,◦
distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo (allegato M);
relazione del revisore dei conti (allegato N);◦
elenco degli indirizzi internet di pubblicazione dei dati contabili delle società partecipate◦
(allegato O);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (allegato P);◦
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 31.07.2019, relativa alla verifica della◦
salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000
(allegato Q);
l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2019◦
previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con
modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno del 23
gennaio 2012 (allegato R);
l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2019, resta ai sensi del D.L. n.◦
66/2014, conv. in legge n. 89/2014 (allegato S);
le note informative concernenti la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra l’Ente e le proprie◦
società partecipate alla data del 31.12.2019 (allegato T);
l'attestazione relativa all’inesistenza di debiti fuori bilancio alla data di chiusura dell'esercizio cui◦
il rendiconto si riferisce (allegato U);
relazione sulla gestione dell’organo esecutivo approvata con delibera di G.C. n° 26 del◦
14.05.2020 (allegato V);
il piano degli indicatori di bilancio ai sensi dell’articolo 18-bis del decreto legislativo n. 118 del◦
2011 (allegato Z);
la scheda di monitoraggio di cui al DPCM  del 1° luglio 2021 pubblicato nella G.U. n° 209 del◦
12/09/2021 relativo al livello dei servizi sociali offerti (allegato X);

3. DI DARE ATTO che è depositato agli atti l’elenco delle deliberazioni di variazione al bilancio di previsione
relative all’anno 2021 e relative delibere di ratifica nonché di prelievo dal fondo di riserva;

4. DI DARE ATTO dell’inesistenza di debiti fuori bilancio alla data del 31.12.2021;

5. DI DARE ATTO che, in base alla tabella dei parametri di deficitarietà strutturale, redatta ai sensi del
Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze del 28.12.2018
allegata al rendiconto della gestione, l’Ente non risulta deficitario;

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

7. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Tesoreria dell’Ente, Banca Intesa san Paolo, per gli
adempimenti di competenza;

8. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere ai sensi dell’art 16 comma 26
del D.L. n. 138/2011 conv. nella Legge n. 148/2011, alla trasmissione alla Corte dei Conti – sezione regionale
di controllo e alla pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente, dell’elenco delle spese di rappresentanza
sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2021;

9. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere alla pubblicazione del
rendiconto della gestione in forma sintetica, aggregata e semplificata, sul sito internet dell’Ente ai sensi del
DPCM 22/09/2014 modificato con D.M. 29.04.2016.

10. DI DISPORRE la pubblicazione della presente e di incaricare il responsabile del servizio finanziario di
provvedere all'invio telematico del rendiconto della gestione alla BDAP ai sensi del D.M. 12 maggio 2016;

11. DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.lgs.
n. 267 del 18.08.2000, con la seguente separata votazione:

PRESENTI: N. 8 VOTANTI: N. 8 ASTENUTI: N. //

FAVOREVOLI: N. 8 CONTRARI: N. //

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

OGGETTO RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO
2021: APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 227 COMMA 2 DEL D.LGS.
N. 267/2000 E DELL'ART. 18 COMMA 1 LETT. b) DEL D.Lgs. n. 118/2011.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO
 Panozzo Giuseppe  Alfidi Luigi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2021: APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 227
COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELL'ART. 18 COMMA 1
LETT. b) DEL D.Lgs. n. 118/2011.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-03-22 Il Responsabile del servizio
F.to Zordan Orietta

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2021: APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 227
COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELL'ART. 18 COMMA 1
LETT. b) DEL D.Lgs. n. 118/2011.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-03-22 Il Responsabile del servizio
F.to Zordan Orietta

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 9 del 28-04-2022

Oggetto: RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2021: APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 227
COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELL'ART. 18 COMMA 1
LETT. b) DEL D.Lgs. n. 118/2011.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 268.

COMUNE DI CHIUPPANO li 06-05-
2022

L’ INCARICATO

 Alfidi Luigi

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022



COMUNE DI CHIUPPANO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 9 del 28-04-2022

Oggetto: RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2021: APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 227
COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DELL'ART. 18 COMMA 1
LETT. b) DEL D.Lgs. n. 118/2011.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI CHIUPPANO li 06-05-
2022

L’INCARICATO

Alfidi Luigi

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 28-04-2022


